
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° ciclo) – Prima sessione 

 
I L   R E T T O R E 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 171 del 19 febbraio 2025 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (41° ciclo); 

• Visto il D.R. n. 449 del 28 aprile 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice di 
Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (41° ciclo), incaricata della verifica dei 
requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati con titolo di 
studio di II livello conseguito all’estero; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (41° 
ciclo) – prima sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello conseguito all’estero 
effettuata dalla Commissione Giudicatrice di Ateneo ed al relativo esito; 

• Visto il verbale del gruppo di lavoro del Nucleo Dottorato di Ricerca, datato 9 giugno 2025, con 
il quale sono stati verificati i requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (41° ciclo) 
– prima sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello conseguito in Italia ed al 
relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 523 del 15 maggio 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° 
ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di 
Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° ciclo) – prima sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban 
and Regional Development” (41° Ciclo) – prima sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 17 
 
Borse di studio disponibili: 
 
4 Amministrazione Centrale Borse a tematica libera 
3 UniTO Borse a tematica libera 
1 AMMIN/DIST - Investigating the territorial dimensions of the 

Israeli-Palestinian question 
Borsa a tematica vincolata 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

1 CRT/DAD/DIST - GeoAI and Remote Sensing for Emergency 
Management (GEOREM) 

Borsa a tematica vincolata 

1 DIST - HYPERScapes_1 Borsa a tematica vincolata 
1 DIST - HYPERScapes_2 Borsa a tematica vincolata 
1 DIST - HYPERScapes_3 Borsa a tematica vincolata 
1 Eurac/CNR/DIST/Centro interdip - Planning and Design based 

on Nature-based Solutions (NbS) for Climate-Resilient Cities 
Borsa a tematica vincolata 

1 FULL - Urban digital twin and scenario planning. Challenges and 
paths for exploration 

Borsa a tematica vincolata 

 
Posti riservati a borsisti di Governi/Enti pubblici nazionali o internazionali: 2 

 
 

Art. 2 
 
CANDIDATI/E VINCITORI/VINCITRICI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F494900 AY CEMRE BETUL 84 --- --- Amministrazione 
Centrale 

--- 
 

F586347 CANNELLA 
GIORGIO 

83 --- --- Amministrazione 
Centrale 

--- 

F619359 RAVAIOLI 
MICHELE 

82 --- --- Amministrazione 
centrale 

Ammissione 
con riserva 
** 

F626494 VIOTTI FURIO 80.5 --- --- Amministrazione 
centrale 

--- 

F626670 BERNARDI ASIA 79.5 --- --- UniTO Ammissione 
con riserva 
** 

F603237 BIONDI 
FRANCESCA 

78 --- --- UniTO --- 

F628718 SANCHEZ-
VALVERDE 
ALBARELLO 
SARA 

76.5 --- --- UniTO --- 

F626914 DE DOMENICO 
AGATA GRAZIA 

76 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
* 

F619781 SEMERARO 
GIUSEPPE 

75.5 --- --- --- --- 

F467468 GRAZIANI 
CHIARA 

75 --- --- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F626518 GIRARDI TIZIANO 65 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- 

F616832 DABED 
CACERES 
JORGE FARAH 

64.5 DIST - 
HYPERScapes_1 
 
DIST - 
HYPERScapes_2 
 
DIST - 
HYPERScapes_3 

--- DIST - 
HYPERScapes_1 

Ammissione 
con riserva 
* 

F271239 VECCHIOTTI 
ALMA 

64 FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 

--- FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 

--- 

F596473 DEMARTIS 
ANDREA 

61.6 CRT/DAD/DIST - 
GeoAI and 
Remote Sensing 
for Emergency 
Management 
(GEOREM) 

--- CRT/DAD/DIST - 
GeoAI and 
Remote Sensing 
for Emergency 
Management 
(GEOREM) 

--- 

F626110 ANTOHI ERIC 61.5 DIST - 
HYPERScapes_1 
 
DIST - 
HYPERScapes_2 
 
DIST - 
HYPERScapes_3 

--- DIST - 
HYPERScapes_2 

Ammissione 
con riserva 
* 

F628712 MARCHESE 
FEDERICO 

61.2 DIST - 
HYPERScapes_1 
 
DIST - 
HYPERScapes_2 
 
DIST - 
HYPERScapes_3 

--- DIST - 
HYPERScapes_3 

--- 

 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
 
CANDIDATI/E IDONEI/E 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F616977 LAYH CHIARA 
KIM 

74.5 --- --- --- --- 

F627864 COSENTINO 
RICCARDO 

74 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F620023 VOZZO VANESSA 73.5 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F491976 CESTARO LUCA 73 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F627472 BALDISSERA 
CARLA 

72.5 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F627879 VYAS VEDANT 
SHRIPAD 

72 --- --- --- --- 

F108081 BERTINI ALBERTO 
 

71.5 --- --- --- --- 

F574866 BOUGIOUKOS 
GEORGIOS 

70 --- --- --- --- 

F468477 KALANTARI SARA 69.5 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
* 

F628436 ZENOBIO 
MIRIAM 

63.5 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- --- --- 

F585875 BUSSE SVEA 63 FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 
 

--- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F628420 IBNOUELGHAZI 
JIHAD 

62.8 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- --- --- 

F628881 MAGLI ADRIANA 62.5 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F344949 PANEBIANCO 
ALTEA 

62.3 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F628319 SAROTTO 
VIRGINIA 

62 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- --- --- 

F625795 PORCARO 
GIORGIA 

61.8 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F600956 SAFAEIANPOUR 
ALI 

61.7 FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 

--- --- --- 

F476872 ROSSI GIOELE 
 

61 --- --- --- --- 

F601813 VETERE IRENE 60.9 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of the 
Israeli-Palestinian 
question 

--- --- --- 

F627305 POZZI 
GUGLIELMO 

60.8 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F628780 AGUILERA VEGA 
PAULA 
MONTSERRAT 

60.5 FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 

--- --- Ammissione 
con riserva 
* 

F618642 CURULLI SILVIA 60.4 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
* 

F603482 MOSCHELLA 
SIRIA 

60.3 --- --- --- --- 

F499022 DELLA MONICA 
SONIA 

60.2 --- --- --- --- 

F585052 SATTLER PHILIPP 
 

60.1 --- --- --- --- 

F627537 EROGLU 
MERYEM 

60 FULL - Urban 
digital twin and 
scenario 
planning. 
Challenges and 
paths for 
exploration 

--- --- Ammissione 
con riserva 
** 

 
 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2025, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisita. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato conseguirà, entro il 
31/10/2025, uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di concorso, pena 
l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
Art. 3 

 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional 
Development” (41° Ciclo) – prima sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino 
alla copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 12, 13 e 14 del bando di concorso. 
 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2025-07-21T10:49:26+0000
	Stefano Paolo Corgnati




